1

证券简称：长安汽车（长安 B）     证券代码：000625（200625）     公告编号：2007—26

重庆长安汽车股份有限公司
董事会澄清公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、传闻情况

2007 年 12 月 21 日，证券时报刊登的《长安汽车南京项目将临市场检阅》一文
报道了公司关于长安福特马自达汽车公司南京工厂及长安铃木的内容。报道中主要涉

及的内容有：
（1）由长安集团、福特、马自达联合投资的南京工厂今年 9 月正式投产，该项目

一期产能建设已基本就绪，厂区占地面积 21 万平方米，号称是全球最大的整车工厂。
一期工程总投资 38.4 亿元，主要设备均从国外进口。一期综合产能达到 12 万辆，2008
年将提升到 16 万辆，今后可扩充到 40 万辆；

（2）长安铃木 2007 年 1-11 月份累计销售 9.6 万辆，下滑 7.6%。

二、澄清说明

本公司针对上述事报道内容说明如下：
1、报道（1）情况与事实多处不符，具体情况如下：由长安汽车、福特、马自达

三方投资的长安福特马自达汽车公司南京工厂今年 10月份才投产，总投资约 40亿元，
初期产能 16 万辆，未来产能扩充情况未确定。

2、报道（2）情况基本属实，具体情况如下：长安铃木 2007 年 1-11 月累计销售
汽车 95,970 辆，同比下降 7.66%。报道中所引用的数据推测可能来自中国汽车工业协
会的《中国汽车工业产销快讯》2007 年第 12 期。为防止类似事情发生，今后公司将
在每月上报汽车行业协会有关数据之前，对公司的汽车产销数量进行主动性公告。

公司郑重提醒广大投资者，公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、

《香港商报》以及巨潮网（www.cninfo.com.cn），请广大投资者注意投资风险。
特此公告

                                 重庆长安汽车股份有限公司

董事会

                                     2007 年 12 月 21 日